
DIRECTORA GENERAL 

C.P. JUANA ROCiO GONZÁLEZ MORENO AURORA HEIDI GONZÁLEZ HERNÁNOEZ 

IONES ' . . . 

' 

CENTRO PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 

MUJERES DEL MUNICIPIO 

icULO OFICIA!.: MARCA.:F()R() MODELO:F· 150 A.R0:2016 PLA.CAS:T01563A NO. INVEHTARIO:V04854 
MallO DE TRANSPORTE 

GASTOS DE TRASLADO 
CONCEPTO 1 TOTAL 

TOTAL GASTOS DE TRASLADO: SO.DI 
GRAN TOTAL: $480" 

TAAIFAS AlrTORJZADAS PARA VI AJOC:OS 
TARlFAS -1 DIAS 1 AllMEffTN'lnN 1 TOTAL 

DENTRO DEL ESTADO SIN PERCNOTAR 1 1 1 5480.001 $480.00 
TOTAL DE VIATICOS: MIO."' 

DE LA MANERA MÁS ATENTA COMUNICO A USTED QUE DEBERÁ LLEVAR A CABO LA SJGUIENTE COMLSIAH: 
VISITA OE SEGUIMJEHTO DE CONTRALORIA SOCIAL A LOS COMS 

DEL: 1 17 DE OCTUBRE DE 2022 ~ 1 17 DE OCTUBRE DE 2022 1u,JGAR DE LA 1 VILLA DE RAMOS Y MEXOUITIC DE CARMONA COMISlON: 

INSTRUCCIONES DE OEPOSrTO 
NOMBREOl:L 
EMPLEAOOIA AURORA HEIOI GONZÁLE2 HERNÁNDEZ 
::-OMISIONAOOfA: 
NO. DE CUENTA DEI. SANTANDER lNO· DE CUENTA OE.L IBANORTE ~,SIONAOOIA PARA G1,1ooso&16753.S297 RECURSO, 1182622877 SFERENClk 
~ a. JIE,CURSQ C:0.-C~ SE 0Efl06iJARA e, lA CUENT..t. DE lolQlo9f,O, OO. OMUO(),A ~ Q. ro TM.. .. u:,s ~ ~ $ON CO-PIIIOI•• ES~ f~ 
f#.RE~~~~ RSCAlfS QUE IOW.A 0. Altlto.A.0 29 A0'..1 Cff, 0.W.~ out SEA.SUMTUIW.!ZA~Aé::o,, H0SK0AL. ~TE. 

SOLICITUD DE VIJI.. TIC OS 

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALlZACION A LA PERSPECTIVA DE GtNERO 
PROGRAMA: TRANSVf:RSALtOAO DE LA PERSPECTIVA DE GtNERO PROYECTO: EN SAN LUIS POTOSI, PARA IMPULSAR LA FORMAClóH 

(PFTPG) 2022 DE REDES DE PAZ, SEGURIDAD Y CUJDA.OOS ENTRE 
MWERES 

LUGAR Y Fl:CtlA SAN LUIS POTOSI S.LP.A 17 DE OCTUBRE OE2022 DE EXPEOtCIOH· 

FOLIO: V-APV-237-2022 
FECHA: 17-10-2022 PLIEGO DE COMISIÓN IMES 

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
 *ELIMINADO



lardin ea,&, Nº 23 
BaniodeSan Miguelito 
San Luís Po"..osl, S.LP. 
C.P. 711339 
Tel. 4441412920 
slp.goh.m,c/lMES 

OG/M'CPM 

C. Archivo. 

MA R CELIA PESCINA MELÉNDEZ 
RESPONSABLE DE VINCULACIÓN Y 

PLANEACIÓN Y COORDINADORA DEL PFTPG 

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasión para saludarle cordialmente. 

Con el recurso "Programa de Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género•, con 
cuenta 1182622877 del Banco Mercantil del Norte S.A. 

....... ecesee Banco Allme-mos -p,daje Gaso6na PNje Toul 

HS$C 
Fablola Djaz ~ l.s •ctiW:h1.d.u ck Cta.6522333S73 s48o.oo N/A ,,aoo.oo N/A S"2.28o 
Agolar Comri6oria Socia': CLASE 

OllJ0006$22:393snS 
SANTANt>E.R 

..._._ 
Coord,~ de cetltfOS para el cu. 

C.Ofttáltt u8i6:a2&7, s48o.oo N/A N/1\ N/1\ ,,.so -· dn;trrollo ci• In tTqeres CLASE 
ou.~67"°"""97 
8aVA 

WJ1tQOEl;,.s Choftr Ce- pnmitra CLASE seac.ec N/1\ N/1< N/A s48o.oo 
lloc!riguu OU18oo1~2'100 

Por lo que solicito se deposite para esta comisión los siguientes viáticos y el uso del vehículo oficial F150 
TD-1563-A: 

Por medio de este conducto, le informo a Usted que saldrán de comisión personal del Programa de 
Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género, el d{a 17 de octubre del año en curso, al 
municipio de Villa de Ramos y Mexquitic de Carmona, con relación a la visita de seguimiento de contra lona social 
a los Centros para el Desarrollo de las Mujeres ubicados en los municipios antes mendonados. 

C.P. JUANA ROCÍO GONZÁLEZ MORENO 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMES 
PRESENTE.· 

OFICIO MEMORÁNDUM IMES/DG/APV-012/2022 
14 de octubre del 2022 

IMES POTOSi 
PARA LAS POTOSINAS 
COlllflWMO DB.IES'tADO 21:mW:JOZ7 

Administrativo
Cuadro de Texto


*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO



1/1 aboutblank 

Operadótl realitada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banai por Internet y que se ubican en la ciudad de 
México, D.F. 
Para el uso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a ia Unidad Especializada de Atención a Adar&e1ones de la 
lnstitudón, según corresponda al lugar de celebración de la coeractón, o solicitar1a a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 
90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante: 
México D.F. (55) 5140 5600 • Monterrey (81) 8156 9600 7 Guadalajara (33) 3669 9000 • Resto del país Ol 800 226 6783 

Nota: Si su operación es en línea, el comprobante electrónico de pago (CEP) estará disponible en 5 minutos 
a partir de su aplicación, en caso de ser operación programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de 
aplicación de la operación el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo. 
La ruta para de.scargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrónico de Pagos SPEI / SPID. 

Individual 

1182622877 
INSTITUTO DE lAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS PO 
IME020314ML1 
MXP 
84 
AURORA HEJDI GONZALEZ HERNANDEZ 
014700606167585297 
GOHA7807055F5 
SANTANDER 
$480.00 
$0.00 
17/10/2022 
171022 
VIATICO 
8846APR1202210171943616580 
OK. OPERACION EFECTUADA 
$5.00 
$0.80 
GLORIA MARIA GUADALUPE SERRATO SANCHEZ 
17/10/2022 10:47:16 a.m. 
GLORIA MARIA GUADALUPE SERRATO SANCHEZ 
17/10/2022 10:48:13 a.m. 

Cuenta/ ClABE Ordenante 
Nombre del Ordenante 
RFC o CURP del Ordenante 
Moneda 
ID Tercero 
Nombre del Beneficiario 
Cuenta/ClABE/Celular 
RFC Beneficiario 
Banco Destino 
Importe a Transferir 
!VA 
Fecha Aplicación 
Número de Referencia 
Propósito de ta Transferencia 
Clave de Rastreo 
Confirmación 
Comisión 
!VA Comisión 
Capturó 
Fecha Captura 
Ejecutó 
Fecha de Ejecución 
Autorizó 1: 
Fecha Autorización 1: 
Autorizó 2: 
Fecha Autorización 2: 
Autorizó 3: 
Fecha Autorización 3: 
AutExcepción 1: 
Fecha AutExcepción 1: 
AutExcepción 2: 
Fecha AutExcepción 2: 
Modo de Ejecución 
Nombre del Archivo 

17/10/2022 10:49 

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. 
RFC: BMN-930209·927 

Reporte de Transferencias SPEI 

Cerrar 
f ln,prfmlr ! 

1 ffBANORTE 
Impresión NBXI 17/10/22, 10;49 
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lf,STITUTO DE LAS 
MUJERES DEL ESTADO 

c.c.p. archivo 

El día tunes 17 de octubre salimos de San Luis Potosí a las 06:30 hrs. rumbo al municipio 
de Villa de Ramos, San Luis Potosí para la reunión programada con Contrataría General 
del Estado de S.LP. a la 10:00 hrs. y al mismo tiempo hacer entrega de equipo de 
computo y mobiliario a ta promotora de empoderamiento del centro para el desarrollo 
de las mujeres, el evento se llevo a cabo sin contratiempos saliendo de Villa de Ramos 
con destino al municipio de Mexquitic igualmente para la reunión programada con 
Contraloría General del Estado dando seguimiento al comité de contraloría social, la 
reunión termino alrededor de las 3:30 p.m. tiempo en el que regresamos a San Luis 
Potosí. 

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS 

Comisionado: Aurora Heidi Gonzále1 Hemández 
Bajo oficio de Comisión: V-APV-237-2022 
Periodo de Comisión: ]L~ubre de 2022 
Objetivo de la comisión: Visita de seguimiento de contraloría social a tos CDM 

Informe de Comisión 

Cobierno del Estado de San Luis Potosí 
Instituto de las Mujeres del Estado de San Luís Potosi 



INSTITUTO DE LAS 
• l ~ f.lUJ:RES Drl ESTADO 

I 
r-<:.ro:; fo)~ 2 5 ocr 2022 

-tru ~©O@D[Q)@ 
I\Qt:A AC'','INISTRJ>TIVA 

.... 

. " .. ... ........ ... ~·., ' -· ...... POTOSi 1 
~··~ ...... ,_ 

~·~!. .. IMES l... .,.., 
~u-.•- .. PA.PA l.A$ PQ'fOSJNA$ \.~i,-~ ..... t~ -:-'~~ .. • >! • .... .... 

COMPROBACION DE VIATICOS 

Oficio de comisión No. V-APV-237-2022 
Nombre: AURORA HEIDI GONZAlEZ HERNANDEZ 

Traslado a: VILLA DE RAMOS Y MEXQUITIC DE CARMONA 

Periodo: 17 DE OCTUBRE DE 2022 

Concepto Expedida por Factura no. Fedla Importe IVA Total 

Consumo ANOREA RAMOS COHTR[RAS 12608 17/oct/2022 $ 256.90 $ 41.10 $ 298.00 
Total Alimentos $ 298.00 

ENTREGADOS $480.00 
(\ GASTOS $ 298.00 I REtNTºGRO• $ 182.00 * Fict, l dH e eposlto 

~/ (\ 

f- R 11., 
AUR GONZALEZ HERNAHDEZ 

}¿ CNTREG4H COMPlitOMN'TU (OM,ttn)S AQ(JI OfSGWSAOOS Al AREA AOMINl$l'1t.tl'IVA 

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO. Con fundamento en los Art. 3°, fracc. 11 y 17, Art. 24, fracc. 6; Art. 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.



- 
<;nntn et? 

CONCEPTO reintegro 

FECHA OPERACIÓN (··~ Mi~:rir_u1~0ELAs 24/0ct/2022 
Poros¡ -RE:, Oct ESTADO 
-~ .. ~ ... 

HORA OPERACIÓN rR] 25 ocrzozz 11 :01 
Ji~~~P~~© 

BANCO A BANORTE 

ESTATUS EN PRO r: ..... Y'(/ 

DE VALIDA(I\.\YA\'\I 

REFERENCIA SUPERM... 7368156 

CUENTA ORIGEN 60**8529 
SUPERCUENTA 

CHEQUES-SALDO 
PROM 

072700011826228778 
instituto de las 

mujeres del estado 

CUENTA DESTINO 

$182.00 MXN IMPORTE 

Transferencia enviada, en proceso 
de validación 
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Cuadro de Texto

*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
           *ELIMINADO



256.90 

C.-.OingirwdblCu ... .--.de~Ogaldllll$AT 
11.1pb286~~1,¡;,bp:Jt 25:SM'305tt86120'22·1~\Tí12-..f1.l8'-SQ1308189R!l~vtUUt~Tw,59Llgl¡•0681~~'r'907~1v 
C.,~Z3TE:ffllWVl:091DtUul07115MACCldt,tcc.._.~~~JIJlldNX~Y+tllgSOSot.$ 
k~Rcdl&meti:ld19W•twY PScleG7*'«.19Nll,~~~1eo-,xl001000000S'9S f5E631 

Este documento es una representación impresa de un CFDI 

8-, tlri9tM del Cftll 
W~'ll:o~)'P5+llf&j•~TAStwlOy5(]nV,07'...telilQOll;1,0!lltt<'~~7'Ck"'-T07&W::Cl~d~ 
.;,WRCXMl)(OAH144'M(ldlll'A:u2H9CA.si Y._..SOSoESll1MZZPfrClu'tRM,&.-n4.lddt9#•-~~ 
~~~·~OlnO&~·· 
Serlo Digllal dll SA l 
«~"""'U9Y.,11'(2WiloY~•SzOw,-IOWf'..3SI.HCSF.~09Klt•Ev~7L~R~E1Ht~JP 
W16111TY~Fo..J'QQ.y~YA:~Y)'Ht•~r~lb!Ot?WX$2•3P$~1qV02H\'IYeRSYV&'SJfRt)1 
11~-r-T8Yl(1('1t~P'l8o-'&lg-• 

SUBTOTAL 
IVA 16 % 

256.90 IMP.BRUTO 

TOTAL 

Doscientos noventa y odio pesos 00!100 M.N. 

UMSst E.<8 
CONSUMO 
C. Sat SI0\01501 

1.00 SeMcio 
C.nt- U.11\. · - '""''°'"º . . . bf<IOIJniwlo. 'lml>Oilllt..' .i 

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN UHS POTOS 
1 
IM;f;tl'l0314ML 1 
JAR01N COI.ON 23 Cal SAH MIGUEUTO 
SNHUIS POTO.,, S LP CP 78339 
Condódonos: o 
MelOdo<teP8go PUE Pagoen IM'l9 toiaexhibic'6n Efeclos fiscalf:,g a;~ 
Fcm-adePago 28T-ded<.bilo 
U,oCF'O! co,~~,.,, 

ANDREA RAMOS CONTRERAS 
RACA9l804 t4K45 
JARO.N HIDALGO 10 CENTRO 
SALINAS SAN lUSS POTOSI CP.16800 

lUGAA DE EXPEDICION: CP 7&!00 
T--..S: •969633300 e- ~com 

Datos Fiscales del Receptor · . : . , Datos Fiscales del Emisor 

00001000000509846663 
2022/10/17T12:41:16 

1dckk;t)6.491o-bca9-25889305a1a6 . ~ 
00001000000510397572.cer 

17-10-2022T12:40:()9 
012608 Factura 

Fecha 
Certificado Digital 
Folio Rscal 
fecha Y Hora de Ce,tíficacíón 
No Serie Certificado éel SAT 



' 

Imprimir 

$298.00 

Total del CFDI 

2B2651DD-OCB6-491C- 
BEA9-25889305A 1A6 

Folio fiscal 

RACA980414K45 

Nombre o razón RFC del Nombre o razón social del receptor 
social del emisor receptor 

ANDREA RAMOS IME020314ML 1 lNSTTTUTO DE LAS MUJERES DEL 
CONTRERAS ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

Fecha de expedición Fecha PAC que certificó 
certificación 
SAT 

2022-10-17T12:40:09 2022-10- LS01306189R5 
17T12:41·16 

Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelación 
comprobante 

Ingreso Vigente Cancelable sin aceptación 

RFC del emisor 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por intemet 

l!VIQ/22, 9"41 




